
Nº 90, sexta-feira, 11 de maio de 2018 187ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180511 00187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna
público o resultado de julgamento das propostas de preços e
habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial
nº 006/2018-PMI/BA, que tem por objeto a aquisição de uniformes
escolares para atender a demanda da secretaria municipal de
educação, deste município. Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a
empresa CI ALVES BARRETO - ME, no valor total de R$ 79.900,00
(setenta e nove mil e novecentos reais), decorrido o prazo recursal
fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das
8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº1/2018

Julga e Decide o Recurso Interposto à TP 01/18, pela
empresa GFC Construtora e Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ
20.889.357/0001-80, objeto: execução de serviços de pavimentação e
drenagem na Av Nova Iraquara, convênio da Caixa, projeto SICONV
015428/2017, contra decisão da Pregoeira que inabilitou a empresa
acima mencionada no processo licitatório. Após análise, a autoridade
superior decidiu e julgou improcedente o recurso, conforme as razões
aduzidas em anexo no processo licitatório. A ata encontra-se apensa
ao edital.

Iraquara-Ba, 8 DE MAIO DE 2018
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/18

Menor Preço Global. Objeto: serviços de restauração, manutenção e
reforma de prédios e quadras poliesportivas. Dia 12/06/18 às 9h.

Concorrência Pública 06/18. Menor Preço Global. Objeto:
serviços de restauração, manutenção e reforma de Unidades de Saúde.
Dia 13/06/18 às 9h. Informações de 8 as 12h.

Irecê-Ba, 1o de Maio de 2018
JOAZINO A. MACHADO

Pres. CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 024/2018,
visando Contratação de Empresa, para serviço de locação, montagem
e desmontagem de toda a estrutura a ser utilizada, incluindo
hospedagem, para eventuais realizações de eventos no município no
decorrer do ano de 2018. Abertura do Pregão em 24/05/2018, as
08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por Lote. O edital
poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas
feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 10 de Maio de 2018
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

OBJETO: Contratação de empresa para execução de construção de
uma unidade escolar de 12 salas na sede do município, através do
Programa de Reestruturação da Rede Física da Educação Básica,
Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equipamentos
para a Rede Escolar Pública de Educação Infantil (PAR), celebrado
entre o FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) e
o Município de Itaguaçu da Bahia, conforme especificações
constantes no Edital n° 003/2018, que se encontra à disposição no
local das inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, n° 15, tel.
(074) 3644 - 1041, que será realizada no dia 12 de junho de 2018, às
08:30 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia, 10 de maio de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 024/2018, Processo
Administrativo nº 088/2018, Tipo: MAIOR OFERTA POR LOTE,
Objeto: Prestação de serviços bancários visando o pagamento da

remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos da
Administração Direta do município de Itaguaçu da Bahia. Sessão de
Abertura às 14hs00min do dia 24/05/2018 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia,
localizada na Praça José Alves de Carvalho, 15 - CENTRO - CEP:
47.440-000. Maiores informações através do Tel. (74) 3644-1041 das
08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00
horas.

Itaguaçu da Bahia, 10 de maio de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
24/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Veículos e
Motocicletas 0 Km, a fim de atender as demandas das Secretarias
desta Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 9 de Maio de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
25/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Material Penso,
a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde desta
Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 10 de Maio de 2018
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2018

Objeto: prestação de serviços médicos. Data do Credenciamento: A
partir do dia 11/05/18 de 8 as 12h. Edital e informações na CPL, R.
Dr. Mario Dourado 16, centro, telefones 74
36681072/1306/1358/1359.

João Dourado-Ba, 10 de Maio de 2018
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 3/2018

MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: Contratação de
pessoa juridica para implantação e modernização do campo de futebol
(alambrado, arquibancada, vestiarios e outros serviços) na sede em
JUCURUÇU/BA, CONVENIO REPASSE 843927/2017/ME/CAIXA.
ABERTURA: 28/05/2018 - HORÁRIO: 09:00HS - LOCAL: Centro
Administrativo. EDITAL DISPONIVEL: Centro administrativo da
prefeitura.

Jucuruçu, 10 de Maio de 2018
UBERLANDIA CARMOS PEREIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato PP 03/18-Lote: I, IV E VII. Contratante:
Prefeitura Municipal de Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, sito à
Pç Máximo Guedes, 93, Centro. Contratada: A.L.B de Oliveira -
EPP. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término em

31/12/18. Valor: R$ 16.200,00.

Extrato de Contrato PP 03/18-Lote: II, III E V. Contratante:
Prefeitura Municipal de Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, sito a
Pç Máximo Guedes, 93, Centro. Contratada: Irecê Informática
Eireli ME. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término
em 31/12/18. Valor: R$ 8.050,00.

Extrato de Contrato PP 03/18-Lote: VI. Contratante: Prefeitura
Municipal de Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, sito a Pç
Máximo Guedes, 93, Centro. Contratada: Irevel Irecê Veículos e
Peças Ltda. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término
em 31/12/18. Valor: R$ 44.900,00. Jussara/BA, 10/05/18.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TP 03/18. Dia 30 de maio de 2018 as 9h. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva, no
povoado de Queimada Nova. Edital na sede, Pç Máximo Guedes, 93,
Centro.

Jussara-BA, 10 de Maio de 2018
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

DESPACHOS DO PREFEITO

Homologa a contratação da empresa Irecê Informática Eireli
ME, vencedora do PP 03/18-Lote: II, III E V, Objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, conforme proposta de
aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
13771.930000/1170-06 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, valor global R$ 8.050,00.

Homologa a contratação da empresa A.L.B de Oliveira -
EPP, vencedora do PP 03/18-Lote: I, IV E VII, Objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, conforme proposta de
aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
13771.930000/1170-06 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, valor global R$ 16.200,00

Homologa a contratação da empresa Irevel Irecê Veículos e
Peças Ltda, vencedora do PP 03/18-Lote: VI, Objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, conforme proposta de
aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
13771.930000/1170-06 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, valor global R$ 44.900,00.

Jussara-BA, 10 de Maiod e 2018
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 192/2018 - Tomada de Preço: 001/2018 Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: Pavimentação de
ruas em paralelepípedos e em TSD com Capa Selante nos povoados
de Lajeado II, Elizeu II e Lajedo do Pau D´arco, conforme convênio
024/2017-CONDER (LOTE II) e pavimentação de ruas em
paralelepípedos no Lagedo do Pau D´arco nas ruas do Clube e
Travessa do Clube, conforme contrato de repasse 846453/2017
MCIDADES/CAIXA (LOTE III); Contratada: SILVA E MATOS
CONSTRUÇÕES LTDA ME - CNPJ Nº 09.658.698/0001-01, Valor
Global: R$ 652.050,97 (seiscentos e cinqüenta e dois mil cinqüenta
reais e noventa e sete centavos), sendo R$ 433.135,51 (quatrocentos
e trinta e três mil cento e trinta e cinco reais e cinqüenta e um
centavos) referente ao lote II e, R$ 218.915,46 (duzentos e dezoito
mil novecentos e quinze reais e quarenta e seis centavos) referente ao
lote III. Vigência: 10/05/2018 a 05/05/2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESLTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E
CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2018. Tipo:
Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob
o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para Execução das Obras Complementares da Etapa
V do PAC Itinga, objeto do Termo de Compromisso Nº 222.615-
19/2007 referente a Implantação da Creche e do Posto de Saúde, no
Bairro da Itinga deste Município, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Plantas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após a análise da
Qualificação Técnica e Qualificação Econômico-Financeira dos
documentos contidos nos Envelopes Nº 01 - Documentos de
Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de
Administração e a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de
Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos conclusivos através dos
quais julgam HABILITADA a empresa Osolev Construtora Ltda. O
inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação.

Lauro de Freitas, 10 de maio de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação


		2018-05-11T11:39:42-0300




